

کلاهبرداران سایبری با سوء استفاده از شرایط موجود در کشور نسبت به انجام تبلیغات مختلف در بستر شبکه های اجتماعی مبنی بر دریافت نذورات به جهت یاری رساندن به نیازمندان در حال فعالیت مجرمانه هستند

## کشف لودر قاچاق در «بندر خمیر»

با هوشیاری مأموران انتظامی شهرستان «بندر خمیر» محموله ۲۲ میلیاردی لودر قاچاق شناسایی و کشف شد. به گزارش صبح ساحل سرهنگ «علیرضا گزیه»، معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان هرمزگان در تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی «پهل» شهرستان «بندر خمیر» در راستای مقابله با ورود کالای ترانزیتی قاچاق حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون کشنده تریلی که قصد انتقال یک دستگاه لودر را داشت مشکوک و خودرو را متوقف کردند. وی افزود: در بررسی دقیق مدارک ارائه شده از سوی راننده کامیون مشخص شد، محموله فاقد مدارک قانونی است که در این رابطه یک دستگاه لودر و کامیون مورد نظریه پاکینگ منتقل شد. این مقام انتظامی استان ارزش این محموله را بنا به نظر کارشناسان مربوطه ۲۲ میلیارد ریال عنوان و اظهار داشت: در این رابطه راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.



## دستگیری سارق اماکن مذهبی و دولتی در پاریسان



گروه حوادث // سرپرست فرماندهی انتظامی پاریسان از شناسایی و دستگیری سارق اماکن مذهبی و دولتی با کشف ۷ فقره سرقت خبر داد.

به گزارش صبح ساحل سرهنگ سید غلامرضا حسینی، در تشریح این خبر گفت: مأموران پلیس آگاهی شهرستان پاریسان در پی وقوع چند فقره سرقت از اماکن مذهبی و دولتی و متواری شدن سارقان، موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقین را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مأموران با اشرافیت اطلاعاتی، بهره گیری از شیوه های پلیسی و گشت زنی های مستمر و هدفمند مخفیگاه سارقان سابقه دار را دریکی از مناطق حاشیه ای این شهرستان شناسایی شد. این مقام مسوول ادامه داد: با هماهنگی مقام قضائی مأموران به محل اعزام و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم را دستگیر کردند. سرهنگ سید غلامرضا حسینی سرپرست فرماندهی انتظامی پاریسان اظهار کرد: متهم در تحقیقات و بازجویی های فنی و تخصصی به جرم ارتكابی خود و ۷ فقره سرقت از اماکن مذهبی و دولتی اعتراف کرده و سرقت کولرهای گازی اماکن مذهبی و دولتی با همدستی دو نفر دیگر اهل و ساکن شهرستان لامرد و انتقال آنها به شهرستان های عسلیویه و لامرد معترف شد.

## ناکامی قاچاقچیان در انتقال ۲۴۹ کیلو تریاک

فرمانده انتظامی استان از کشف ۲۴۹ کیلو تریاک در یک عملیات مسلحانه پلیسی در شهرستان «جاسک» خبر داد. به گزارش صبح ساحل سردار «غلامرضا جعفری» اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان «جاسک» حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک و دستور توقف دادند.

وی افزود: راننده و سرنشین خودرو بدون توجه به دستور مأموران و علائم هشدار دهنده و بازدارنده با افزایش سرعت اقدام به فرار کردند که پس از تعقیب و گریز طولانی و تیراندازی به سمت لاستیک های خودرو آن را متوقف و در این رابطه ۲ متهم را دستگیر کردند. سردار جعفری با بیان اینکه در بازرسی از خودرو ۲۴۹ کیلو تریاک در بسته های مختلف کشف و ضبط شد، خاطر نشان کرد: خودرو به همراه مواد مخدر مکشوفه به یگان انتقال و متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

**کشف تریاک در «میناب»**  
فرمانده انتظامی استان از کشف ۲۰۲ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک طی یک عملیات پلیسی در شهرستان «میناب» خبر داد. سردار جعفری گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان «میناب» محل بارانداز مواد مخدر را در این شهرستان شناسایی کردند. وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی با تشکیل کمیته ای به محل اعزام و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در بازرسی از منزل یکی از سوداگران ۲۰۲ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک کشف کردند. فرمانده انتظامی هرمزگان بگفت: تلاش مأموران برای شناسایی و دستگیری قاچاقچیان ادامه دارد.

## کشف هزار مورد زمین خواری به ارزش ۴۰ هزار میلیاردی

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن از کشف بیش از یک هزار مورد زمین خواری در کشور به ارزش ۴ هزار میلیارد و ۱۲۸ میلیون تومان طی چهار ماهه ابتدای سال جاری خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس سرهنگ «جواد خردمند» اظهار داشت: در چهار ماهه ابتدای سال ۱۳۹۹ یک هزار و ۲۴۹ مورد رفع تصرف از زمین های دولتی به ارزش ۴ هزار میلیارد و ۱۲۸ میلیون تومان انجام شد که استان تهران با آزادسازی ۴۵۰ میلیارد تومان رتبه اول را داشت. وی ادامه داد: با تلاش یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در چهار ماهه ابتدایی سال جاری به دنبال یک هزار و ۶۴۲ مورد گزارش تعداد یک هزار و ۲۴۹ مورد رفع تصرف فوری از اراضی دولتی واقع در محدوده شهرهای کل کشور به مساحت تقریبی ۶۳۰ هکتار به ارزش ۴ هزار میلیارد و ۱۲۸ میلیون تومان انجام شد. فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن تصریح کرد: همچنین در چهار ماهه ابتدای سال جاری برای حدود ۲۱۲ هکتار زمین به ارزش ۲ میلیارد و ۶۷۸ میلیون تومان حکم قطعی رفع تصرف صادر شده است.

## معاون اجتماعی پلیس فتا ناخبر داد:

# مناسبت های مذهبی فرصتی برای سودجویی افراد مجرم



گروه حوادث //

معاون اجتماعی پلیس فتا ناخا در خصوص کلاهبرداری های اینترنتی به بهانه دریافت نذورات و کمک به نیازمندان به هموطنان هشدار داد.

به گزارش میزان سرهنگ رامین پاشایی گفت: همزمان با نزدیک شدن به عید سعید قربان و نظر به اجرای توصیه های بهداشتی و آموزشی مسئولان بهداشتی کشور در خصوص نحوه عرضه دام در کشور محدودیت های تعیین شده در این موضوع، افراد سودجو و کلاهبردار از فرصت پیش آمده در جهت اهداف سودجویانه خود استفاده می کنند. وی افزود: کلاهبرداران سایبری با سوء استفاده از شرایط موجود در کشور نسبت به انجام تبلیغات مختلف در بستر شبکه های اجتماعی مبنی بر دریافت نذورات به جهت یاری رساندن به نیازمندان در حال فعالیت مجرمانه هستند.

### شگرد مجرمان سایبری

این مقام انتظامی در تشریح شیوه کار این مجرمان سایبری بیان داشت: کلاهبرداران با طراحی سایت های جعلی و دروغین به عنوان

فضای مجازی، عمدتاً با هدف سودجویی صورت می پذیرد و به عنوان نمونه در یکی از استان های جنوب شرقی کشور، فردی که مدعی خدمت رسانی به خانواده ای نیازمند و دارای بیمار صعب العلاج بود، با دریافت وجوهات مختلف از خیرین مبلغ ۱۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود که با هوشیاری همکاران پلیس فتا مورد شناسایی قرار گرفت و تحویل مراجع قضایی شد.

### توصیه پلیس

این مقام مسوول به هموطنان توصیه کرد: در صورت تمایل به نذورات نقدی و یا غیر نقدی خود، حتماً از طریق مؤسسات مجاز و شناخته شده که از طریق رسانه ها و خبرگزاری های رسمی و معتبر اطلاع رسانی می شود مراجعه کنند و در صورت مشاهده و گزارش موارد مشکوک و یا نیاز به اخذ مشاوره و راهنمایی با مراجعه به سایت رسمی پلیس فتا به نشانی [www.cybrpolice.ir](http://www.cybrpolice.ir) بخش مرکز امداد و فوریت های سایبری و یا از طریق شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ می توانند با پلیس فتا در ارتباط باشند.

کشور با انجام مهندسی اجتماعی نظیر تحریک احساسات هموطنان و تهیه کلیپ های تصویری شامل فیلم و عکس از نیازمندان، محرومان و خانواده های کم بضاعت مدعی دریافت وجوه نذورات به منظور کمک رسانی به افراد آسیب پذیر نیازمند می شوند. معاون اجتماعی پلیس فتا ناخا گفت: با تجزیه و تحلیل اجرایی این گونه فرایندهای کلاهبرداری و پیوندهای قضائی به پلیس فتا مشخص شد که اینگونه فعالیت ها در

# دستگیری قاچاقچیان میلیاردی کالا در هرمزگان



گروه حوادث //

فرمانده مرزبانی هرمزگان از توقیف محموله بزرگ میلیاردی کالای قاچاق و دستگیری ۵ سودجو در آب های شهرستان بندر لنگه خبر داد.

به گزارش صبح ساحل سردار حسین دهکی گفت: در اجرای طرح های عملیاتی مرزبانی در برخورد با قاچاق کالا، مرزبانان پایگاه دریابانی بندر لنگه با اشراف اطلاعاتی و گشت های مستمر در آب های داخلی کشور، از تردد یک فروند موتور لنج حامل کالای قاچاق که به مقصد بندر لنگه در حال حرکت بوده مطلع شدند. وی افزود: مرزبانان با طراحی و انجام یک عملیات برنامه ریزی دقیق، موفق به شناسایی و متوقف کردن شناور در مرزهای آبی شهرستان

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان بندرعباس از توقیف دو دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ و کشف انواع کالای قاچاق به ارزش ۳ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ «تیمور دولتیار» گفت: مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس در پی وصول خبری مبنی بر اینکه تعدادی خودرو اقدام به حمل کالای قاچاق در روستاهای اطراف شهرستان می کنند، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

وی افزود: مأموران حین کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی روستای بستانو - خونسرخ شهرستان بندرعباس به دو دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک و دستور ایست را صادر کردند.

این مسوول انتظامی عنوان کرد: قاچاقچیان بدون اعتنا به هشدار مأموران اقدام به فرار کردند، که پس از تعقیب و گریز دقیق هر دو خودرو متوقف و دو متهم در این رابطه دستگیر شدند. وی ادامه داد: در بازرسی بعمل آمده از هر دو خودرو ۴۲۰ هزار نخ سیگار، ۱۸۰۰ بورد الکترونیکی، ۵۰ دستگاه وای فای و ۵ دستگاه فرستنده قاچاق کشف و ضبط شد.

سرهنگ تیمور دولتیار سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان بندرعباس در پایان ارزش محموله های کشف شده را برابر نظر کارشناسان ۳ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.

دینام، ۳۳۶ عدد چراغ قوه، یک هزار و ۴۲۵ عدد لامپ کم مصرف، یک هزار و ۵۶۰ جفت کفش مردانه، ۲ هزار و ۸۵۰ متر پارچه، یک هزار و ۷۵۰ قلم لوازم بهداشتی، ۱۶ هزار و ۵۰۰ عدد انواع قوطی نوشیدنی و غیره قاچاق کشف کردند. سردار دهکی با بیان اینکه در این رابطه ۵ قاچاقچی دستگیر شدند، خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی محموله کشف شده قاچاق را ۹۸ میلیارد و ۵۵۱ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال برآورد کردند.

### توقیف خودروهای حامل قاچاق در مسیر بستانو - خونسرخ

# پلیس نامحسوس همچنان فعال است

گروه حوادث //

به گفته رییس پلیس راهور ناجا، پلیس نامحسوس هنوز در کشور فعال است و با توجه به ایجاد بار روانی برای رانندگان، در کاهش تصادفات تاثیر بسزایی دارد.

به گزارش میزان سردار کمال هادیانفر گفت: پلیس نامحسوس به عنوان یکی از راهبردهای اجرایی پلیس راهنمایی و رانندگی در خصوص کنترل تخلفات و نظارت بر نحوه رانندگی بوده و در حال حاضر نیز فعال است. وی درباره تاثیر آن در کاهش تصادفات افزود: به نظر می رسد عوامل متعدد، غیر قابل تفکیک و غیر قابل اندازه گیری زیادی در جلوگیری از حوادث ترافیکی

نقش دارند، اما پلیس نامحسوس با توجه به ایجاد بار روانی و افزایش دقت نظر راننده بر هدایت وسیله نقش به سزایی در کاهش تصادف دارد.

### کدام نهاد مسوول نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی است؟

رییس پلیس راهور ناجا با اشاره به چگونگی نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی گفت: ملاک عمل به تهیه و نصب تابلوهای جدید مواد ۹۷ و ۹۸ و تبصره ذیل آن آیین نامه راهنمایی و رانندگی مصوب ۱۳۸۴ هستند. وی ادامه داد: بر اساس ماده ۹۷، تشخیص،

انتخاب، تهیه، جانمایی، نصب، ترسیم و نگهداری علائم عمودی و افقی راهنمایی و رانندگی در شهرها بر اساس دستورالعملی خواهد بود که به پیشنهاد شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور به تصویب وزیر کشور می رسد و در جاده ها به عهده وزارت راه و ترابری است. همچنین در مواقع اضطراری راهنمایی و رانندگی و پلیس راه می توانند خود اقدام به انتخاب نوع علائم و محل استفاده و در صورت لزوم تهیه و نصب آن ها به طور موقت نموده و مراتب را بر حسب مورد، به شهرداری و یوازرات راه و ترابری اعلام کنند. این مقام ارشد انتظامی بیان کرد: مفاهیم،

رنگ و شکل علائم و تابلوها و چگونگی رفتار رانندگان پس از دیدن آنها، که در کتاب های آموزشی باید ارایه شود، از سوی کار گروهی متشکل از نمایندگان وزارت کشور، وزارت راه و ترابری و راهنمایی و رانندگی تهیه و به همراه آیین نامه برای اطلاع عمومی در اختیار مراجع صلاحیت دارو با همکاری شوراهای اسلامی شهرها در اختیار عموم مردم قرار می گیرد. سردار هادیانفر اظهار کرد: بر اساس ماده ۹۸، رانندگان کلیه وسایل نقلیه و اشخاص اعم از پیاده یا سوار بر حیوانات و یا اشخاصی که مسؤلهدایت انفرادی و یا دسته جمعی پیادگان و یا حیوانات در راه ها هستند، موظفند از علائم و مقررات مربوط تبعیت نمایند، مگر این که مأموران راهنمایی و رانندگی و پلیس راه به دلایلی رعایت نکردن آن ها را در محل، مجاز اعلام کنند.